
¡ REPUBLICA DEL ECUADOR 
. 0 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pS 

resoLucion no. ss-2%2- 20818 100014 a 
Y DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPABTIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-838471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO 
j 

QUE el 24/ de noviembre. de 988é se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 
CORPORACION, TECNICA DE EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES COTECEC 
C. LTDA.; Y 

QUE el ingeniero luis Pazmiño Parejay en su calidad 
de Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Jimmy Pazmiñúo Parejal ha solicitado la aproba- 

ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-1994-IL de 12 de 
diciembre de 1988 Y 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
50-DJ-RL-88-743 del 27 de diciembre de 1988, ha emitida 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 
Y É 

ARTICULO PRIMERO APROBAR; ay el aumento de 
capital de la Compañta CORPORACION TECNICA DE EQUIPOS Y 

CONSTRUCCIONES COTECEC C. LTDA. * por SEISCIENTOS MIL 

SUCRES dividido en seiscientas participaciones de un mil 
sucres cada una; Y, b)vla reforma de estatutos, de 
conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura. 

  

ARTICULO SEGUNDO X DISPONER que un extracto de la 

Jl indicada escritura se publique, por una vez, en uno de



  

REPUBLICA DEL ECUADOR | _ 

"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 16 00018 

Foja 2 de 2 
o 

>” “Resolución No. 88-2-2- e TE e .. 

Compaúla: CORPORACION - TÉCNICA ., DE - EQUIPOS Y CONSTRUG- 
CTONES COTECEC C. LTDA. 

A 

sos a yy 
N 

los diarios de mayor FE artrun 
ejemplar de la ca A A e desta 

hood A Despacho. Dd lima eT robsiigeñ 

: ARTICULO TERCERO. DISPONER que Sl Notario Décimo 

A Quinto del. -cahtónt-Guayaquil:;> -«bome, nota al margen, de «la 
matriz de la, escritura pública que se aprueba, del 
contenido dé la présente” Resolución” yt sisnte' razón de 
esta anotación... o Ls UE 

ARTICULO “CUARTO. M* * DISPONER /que ''el Repistrador 
A) Mercantil del cantón Guayaquil: a)yYinscriba la, referida 

“escritura pública, junto cortaua3> preadertea Badolución, 
e una copia de -«dioha.--esccióuca. y. dovuelvá,las 

restántés con la razón de Ya :EAÁ CHAD 1IGA ASAS: 
¿o bp) “cumpla las demás px, pa ra La 

N E dé Régistro y el articulo 33 del. C digo omercio.” 

et) acu QUINTOWE DISPONER que A Notario Décimo 

Ml Mínta” del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

es 12 de la escritura pública del 12 de noviembre de 

A or la cual se constituyó la compaúla en referen- 
—— «ía, que ha procedido a aumentar su capital y reformar 

sus estatutos, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUN IQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a E” o 

p y29 A TA088 Y 

Y    Dr. carlos Ettaréllas Merino 

INTENDENTE DE COMPABTAS y     

  

GM. adem 

DL: RMA 

Exp. No0.25717-83 

Certifica: Que con fecha de hoy, quedas inscrita es -



ta Resolución de fojas 1.185 a 1.186, Número 103 del Registro Mer 

cantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el número 650 del Re 

pertorio.- Guayaquil, Ene PRA Ae mál novecientos ochenta 1 - 

nueytE.» El Regiatrador MercantiA.- Enmendado: Certifico. 

     

    
AB. MECTOR MIGUEL ALCIYAR ANDRADE 

/ Registrador Mercantil 

Certificos que con fegha de hoy, 

gístra Mercantil, Rubro de Industriales de mil novecientos ochenta 

1 tres, al margen de la inscripción respective.» Guayaquil, Enero 

El Registrador Mercan - 

   
7 te

 
? 

E. 
7
 

CL
 

s
z
 

e 
L
t
 

> 
A
 

£ : 

IN] Doa


